
 
UCHWAŁA Nr 189/X/2011 
Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 6.07.2011r 

w sprawie wezwania  do usunięcia naruszenia interesu prawnego w trybie art. 101 ustawy   z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. z 2001 r. Dz.U. nr 142, poz, 1591 ze zm) w związku 
Uchwałą nr 1426/XLVIII/2010 r. Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16.06.2010 r. w sprawie 
uchwalenia cen na zbiorowe odprowadzanie wód deszczowych i roztopowych na terenie Miasta   
i Gminy Piaseczno obsługiwanym przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w 
Piasecznie.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. w związku z art. 101 ust.1               
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Po rozpoznaniu  wezwania do usunięcia interesu prawnego Wspólnoty Mieszkaniowej Pawia 3-5 
w Piasecznie w trybie art. 101 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska 
postanawia oddalić wezwanie dotyczące naruszenia interesu prawnego, w związku Uchwałą      
nr 1426/XLVIII/2010 r. Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16.06.2010 r. w sprawie uchwalenia 
cen na zbiorowe odprowadzanie wód deszczowych i roztopowych na terenie Miasta i Gminy 
Piaseczno obsługiwanym przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji rady gminy 
należy sprawa ustalenia taryf za zbiorowe odprowadzenie wód deszczowych i roztopowych. 
Podjęta  Uchwała nr 1426/XLVIII/2010 r. Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16.06.2010 r.          
w sprawie uchwalenia cen na zbiorowe odprowadzanie wód deszczowych i roztopowych na 
terenie Miasta i Gminy Piaseczno obsługiwanym przez Przedsiębiorstwo Wodociągów                  
i Kanalizacji w Piasecznie jest zgodna z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (DZ.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 
ze zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie 
określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. 

Podnoszony przez wzywających zarzut naruszenia przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (DZ.U.        
z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) w związku z ustaleniem ceny za odprowadzanie ścieków         
w postaci wód deszczowych i opadowych w oparciu o stawkę za 1m2 powierzchni utwardzonej   
a nie m3 jest nieuzasadniony.  

Według  § 2 pkt 10) rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r.      
w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń         
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006r. Nr 127 
poz. 886), cena za odprowadzone ścieki to „wielkość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą 
odbiorca usług jest obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za      
1 m3 odprowadzonych ścieków lub za jednostkę miary powierzchni zanieczyszczonej o trwałej 
nawierzchni, z której odprowadzane są ścieki opadowe i roztopowe kanalizacją deszczową”.   

Biorąc zatem pod uwagę w/w przedmiot uchwały oraz brzmienie § 5 pkt 4) w/w 
rozporządzenia, zgodnie z którym taryfy zawierają: „cenę za jednostkę miary powierzchni 
zanieczyszczonej o trwałej nawierzchni, z której odprowadzane są ścieki opadowe i roztopowe 
kanalizacją deszczową, uwzględniającą rodzaj i sposób zagospodarowania powierzchni”  
wezwanie  uznaje się za  nieuzasadnione. 

 
 
 
 


